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Vedr. kopi af DAMD-databasen til Rigsarkivet 

Kære kulturminister Marianne Jelved, sundhedsminister Nick Hækkerup, justitsminister Mette 

Frederiksen samt udvalgsmedlemmer fra de tre nævnte udvalg! 

 

Igennem syv år har de danske myndigheder ulovligt indsamlet sundhedsoplysninger på alle 

borgere hos deres praktiserende læge i DAMD-databasen (Dansk AlmenMedicinsk Database). 

Selvom store dele af databasen er kendt ulovlig, har Rigsarkivet udbedt sig en kopi. Og 

Kulturministeren har imødekommet dette ønske med et lovforslag om en ændring af Arkivloven.  

Det er helt uacceptabelt, at Folketinget nu med Kulturministeren i front vil tillade Rigsarkivet at få 

en arkivversion af de patientdata, som ellers er beskyttet af både Persondataloven og 

Sundhedsloven. I forvejen er DAMD-sagen en speget affære, som burde have fået 

Sundhedsministeren og Justitsministeren til at træde i karakter. Det er mig derfor fuldstændig 

uforståeligt, at sagen nu er endt på Kulturministerens bord, og at Regeringen og et folketingsflertal 

kan beslutte at lovliggøre noget, der på den måde krænker enhver form for retsfølelse og 

overtrumfer tidligere lovgivning.  

 

I kan stadig nå at gøre det eneste rigtige: At stoppe den lovgivning og den arkivversion, som vil 

sætte patienter i en retsløs position fremadrettet. Jeg appellerer derfor til, at Kulturministeren og 

de øvrige ansvarlige i denne sag vil omgøre beslutningen og tage lovforslaget af bordet! 

 

Jeg har skrevet en artikel på DenOffentlige.dk den 6. marts om hele denne spegede sag med 

adresse til Kulturministeren og alle jer andre politikere, som har indflydelse på sagen. Jeg håber, at 

I alle vil læse den, så I kan få et resumé af, hvad sagen handler om, og så I kan forstå, hvorfor en 

arkivversion til Rigsarkivet er en dyb og uacceptabel krænkelse af alle borgere og patienter. Den 

slags hører slet ikke hjemme i en såkaldt retsstat, og jeg vil derfor appellere til, at I forholder jer 

aktivt til artiklen og sagen, inden I behandler lovforslaget og eventuelt sender danskernes 

sundhedsdata videre til permanent arkivering til eftertiden. Læs artiklen her: 

http://denoffentlige.dk/uacceptabelt-kulturministeren-vil-give-rigsarkivet-ulovlige-patientdata 
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